
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:19:33.
Código verificador: 455EF6

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada

Pregão Eletrônico - 035/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Elaboração Independente da Proposta Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de
setembro de 2009.

Declaração que não tem empreg. trab. degradante. Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

Declaração cump. reserva cargos pessoa deficiência Que os serviços são prestados por empresas que comprovem o cumprimento de reserva de cargos prevista em lei
para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam a as regras de
acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAÇÃO CONFORME DECISÃO Nº 190/2010
–TCE/RN

DECLARA, especialmente, que em seu quadro societário não compõe nenhum integrante que tenha parentesco
com o Prefeito Municipal, Vice-Prefeito, Secretários ou equivalentes, por matrimônio ou parentesco, afim ou
consanguíneo, ou por adoção. Ainda, Vereador ou empresa de que seja ele dirigente ou representante, em
atenção a Decisão nº 190/2010 – TCE/RN.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - Prestação de serviço de coleta, transporte e tratamento e destinação final
ambientalmente adequada dos Resíduos de Serviços de Saúde (RSS), gerados pelas Unidades
Básicas de Saúde e Hospital Maternidade Dona Teca, com fornecimento de mão de obra e todo o
material necessário. Coleta em bombonas com capacidade para 200 litros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STERICYCLE GESTÃO
AMBIENTAL LTDA

01.568.077/0002-
06

06/01/2023 -
16:39:24

N/C N/C 800 180,00 R$ 144.000,00 Não

Cril Empreendimento
Ambiental LTDA.

09.234.399/0001-
40

09/01/2023 -
16:07:38

N/C N/C 800 100,00 R$ 80.000,00 Não

WASTE COLETA DE
RESIDUOS
HOSPITALARES LTDA

20.474.613/0002-
59

10/01/2023 -
00:00:42

N/C N/C 800 70,00 R$ 56.000,00 Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Prestação de serviço de coleta, transporte e tratamento e destinação final ambientalmente adequada
dos Resíduos de Serviços de Saúde (RSS), gerados pelas Unidades Básicas de Saúde e Hospital Maternidade Dona Teca, com
fornecimento de mão de obra e todo o material necessário. Coleta em bombonas com capacidade para 100 litros.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

STERICYCLE GESTÃO
AMBIENTAL LTDA

01.568.077/0002-
06

06/01/2023 -
16:41:06

N/C N/C 600 150,00 R$ 90.000,00 Não

Cril Empreendimento
Ambiental LTDA.

09.234.399/0001-
40

09/01/2023 -
16:08:11

N/C N/C 600 80,00 R$ 48.000,00 Não

WASTE COLETA DE
RESIDUOS
HOSPITALARES LTDA

20.474.613/0002-
59

10/01/2023 -
00:01:18

N/C N/C 600 55,00 R$ 33.000,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Cril Empreendimento Ambiental LTDA. 09.234.399/0001-40 60 dias

STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA 01.568.077/0002-06 60 dias

WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA 20.474.613/0002-59 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/02/2023 às 20:19:33.
Código verificador: 455EF6

Página 2 de 2

Fornecedores divulgados.

João Maria de Oliveira Júnior

Pregoeiro

Francier Serafim de Oliveira

Apoio

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES

Apoio


